
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 
 
Identifikační údaje 
 
Název záměru: Produkční stáj pro dojnice - Dolní Vilímeč 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu o 
EIA: 

Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 
dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), 
(záměry neuvedené v kategorii I) dle bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu o EIA, jako významná změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 
písm. c) zákona o EIA 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Současná kapacita: 

140 ks jalovic 6 měsíců až 1 rok                  74,2 DJ 

140 ks jalovic 1 rok až 2 roky                     131,6 DJ 

102 dojnic                                                   132,6 DJ 

CELKEM                                                     338,4 DJ 

Navrhovaná kapacita: 

26 ks krav na sucho a porodna                     33,8 DJ 

140 ks jalovic 6 měsíců až 1 rok                   74,2 DJ 

140 ks jalovic 1 rok až 2 roky                      131,6 DJ 

104 ks dojnic - nová stáj                              135,2 DJ 

CELKEM                                                      374,8 DJ 

Navýšení činí 36,4 DJ 

Umístění záměru: kraj:  Kraj Vysočina 
obec:  Dolní Vilímeč 
k.ú.: Dolní Vilímeč 

Záměr je umístěn ve stávajícím zemědělském areálu, dojde 
k přestavbě skladu brambor na novou stáj pro produkční dojnice. 

Obchodní firma 
oznamovatele: 

Zemědělské družstvo Dolní Vilímeč 

IČ oznamovatele: 479 04 933 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 2 

Sídlo oznamovatele: Dolní Vilímeč č. p. 8 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Radek Přílepek (autorizovaná osoba dle zákona o EIA) 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je rekonstrukce a přístavba zemědělských staveb uvnitř zemědělského areálu. 

Konkrétně má dojít k přestavbě stávajícího skladu na brambory na stáj pro dojnice. Ustájení 

bude stelivové, v lehacích boxech. Krávy na sucho budou ustájeny v původní stáji pro dojnice, 

kde budou ploché stlané kotce. Počet ustájených zvířat se zvýší, dojde ke změně kapacity o 

36,4 DJ na celkovou hodnotu 374,4 DJ v areálu. Dle oznámení je možno kumulaci s jinými 

záměry vyloučit vzhledem k tomu, že v okolí areálu se nenacházení jiné záměry, které by mohly 

s posuzovaným záměrem spolupůsobit. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Oznámení přebírá část projektové dokumentace, zpracované firmou FARMTEC a.s. ke stavbě 
„Produkční stáj pro dojnice“. Záměr obsahuje tři stavební objekty: 

SO-01 Stáj pro dojnice  

Bude demontováno opláštění, včetně vnitřních dřevěných konstrukcí, vyplněných polystyrenem, 
budou zbourány obě štítové přístavby, stavebními úpravami a boční přístavbou vznikne stáj pro 
dojnice s venkovním krmným stolem. Bude proveden nový stájový rozvod vody a elektřiny 
k budoucím napájecím žlabům. Ve štítech budou provedena nová vrata pro průjezd prostorem 
stáje za účelem vyhrnování, zastýlání a zakrmování zvířat. Ve stáji budou ustájena zvířata ve 
skupinách v zastýlaných lehacích boxech, oddělených bočními zábranami (rozdělení skupin 
ocelovými pozinkovanými trubkami). Stáj je řešena jako klasický trojřad s vnitřní hnojnou 
chodbou a krmištěm a částečně přestřešeným krmným stolem mimo budovu, ve štítě je 
přistavěn zděný sklad. Nerezové napájecí žlaby budou vyhřívané. Hnojná chodba a krmiště 
budou vyhrnovány traktorem s čelním nakladačem 1 x denně, krmení bude zakládáno krmným 
vozem na krmné stoly 1-2 x denně.  

SO-02 Koridor 

Stáj pro dojnice bude napojena částečně zastřešeným koridorem na stávající dojírnu, přičemž 
část koridoru v místě komunikace bude nezastřešená, s mobilním hrazením, u hnojné koncovky 
bude koridor zastřešen pultovou střechou. Podlahy budou izolované, z betonové mazaniny se 
soklem. Koridor je jednosměrný, o šíři 2,4 metru, 13 metrů před čekárnou dojírny je rozšířen na 
4,8 metru. 

Stávající stáj K-102 

Bude upravena po technologické stránce, bez stavebních úprav. Bude osazeno nové hrazení, 
rozdělující jednotlivé porodní kotce a skupinu krav na sucho.  

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení 
Předpokládaný termín zahájení stavby: 2015 

Předpokládaný termín ukončení stavby: 6 měsíců od zahájení 

 

Záměr „Produkční stáj pro dojnice - Dolní Vilímeč“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II 

přílohy č. 1 k zákonu o EIA - Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 3 

50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), (záměry neuvedené 

v kategorii I), jako významná změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o 

EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení, provedeného podle zásad, uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu o EIA, rozhodl příslušný úřad, že záměr 

 „Produkční stáj pro dojnice - Dolní Vilímeč“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle 
zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad, uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Vlivy na obyvatelstvo jsou rozděleny do dvou částí. Vlivy během výstavby, spočívající 

v dočasném a lokálně omezeném zvýšení prašnosti a hluku jsou vyhodnoceny tak, že přímými 

vlivy a účinky provozu stavby nebude (vzhledem k charakteru provozu a vzdálenosti od obce) 

obyvatelstvo negativně zasaženo. Během provozu je narušení faktorů pohody pachy z chovu 

zvířat nepravděpodobné dle navrženého ochranného pásma chovu. Je nutno minimalizovat 

pachy při rozvážení statkových hnojiv na zemědělské pozemky (jako příklad se uvádí vhodně 

sestavený plán organického hnojení). Rovněž nebudou překročeny nejvyšší přípustné hodnoty 

hluku ve venkovním chráněném prostoru. Nevzniknou nová pracovní místa. 

V kapitole D I. oznámení se vyhodnocují vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí. 

Vlivy na ovzduší a klima jsou vyhodnoceny jako zanedbatelné. U vlivů na vodu se popisuje, že 

nedojde ke změně hydrologických a odtokových poměrů v území, co je nutno dodržovat 

v souvislosti s haváriemi a aplikací organických hnojiv a dále se uvádí, že ohrožení povrchových 

nebo podzemních vod hrozí v případě hrubého porušení plánu organického hnojení a 

technologické kázně. Popisuje se provedení staveb. Oznámení neobsahuje slovní vyjádření 

významnosti vlivů záměru na vodu. Ve vlivech na půdu se vyzdvihuje kladný účinek statkových 

hnojiv na půdu, dále se uvádí údaje o souhrnných výměrách, na kterých hospodaří investor, 

srovnává se zatížení dobytčími jednotkami na hektar a uvádí se plocha půdy, kde je omezeno 

hnojení (PHO, vodoteče, apod.). Ve vlivech záměru na faunu, floru, chráněná území a ÚSES se 

uvádí, že záměr nebude mít podstatný vliv na faunu a floru, bourání je nutno provádět mimo 

období hnízdění ptáků, v areálu, ani v jeho okolí, nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona č. 

114/1992 Sb. Ochrana okolního území bude zajištěna dodržováním provozního řádu a plánu 

organického hnojení.  

V kapitole D IV. oznámení záměru je formulována charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 

snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů na jednotlivé složky životního prostředí, která 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 4 

budou provedena v období realizace záměru. Předpokládané negativní vlivy na životní prostředí 

a zdraví obyvatel jsou jednoznačně územně a časově lokalizovány.  

Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněných, dospěl 

příslušný úřad k závěru, že souhrnně lze záměr hodnotit jako akceptovatelný. Míru ovlivnění 

okolního prostředí lze v případě působnosti některých vlivů hodnotit jako řešitelnou na únosnou 

míru realizací eliminačních, případně kompenzačních opatření. Převážná většina 

identifikovaných vlivů záměru bude na životní prostředí působit pouze malou až velmi malou 

intenzitou, bez zásadních a významných negativních dopadů. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem je vybudovat moderní prostory se zaměřením na welfare zvířat a eliminovat negativní 

vlivy na životní prostředí a zabezpečit tak pro budoucnost podmínky ekologického chovu. 

Záměr je řešen v jedné variantě, kterou představuje výstavba stáje s dojírnou. Hlavními znaky 

navrhovaného řešení jsou technická jednoduchost a kvalitní a spolehlivá technologie. Dojde 

k modernizaci stávající stáje typu K 102 na porodnu a k přestavbě skladu brambor na novou 

stáj pro produkční dojnice, bude zajištěn dostatečný komfort pro zvířata, což povede k vyšší 

produkci mléka. Významně se zvýší produktivita práce. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  
Obec: Dolní Vilímeč 
Katastrální území: Dolní Vilímeč 

Pozemky p. č.: 252/1, st. 96, st. 98 

Obec Dolní Vilímeč se nachází v jižní části okresu Jihlava, cca 7 km jihovýchodně od Telče. 
Záměr se nachází severně od obce Dolní Vilímeč, v katastrální území Dolní Vilímeč, v 
zastavěném území, ve stávajícím zemědělském areálu. Řešené území nenavazuje na bytovou 
zástavbu, nejbližší stavba pro bydlení je umístěna ve vzdálenosti 140 metrů od nejbližší stáje. 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu (Úřadu městysu Nová Říše), vydaného pod č. j. 

Výst. 971/15 dne 13. 7. 2015 je předmětný záměr v souladu s územním plánem obce Dolní 

Vilímeč. 

V areálu a v místě výstavby se nenachází prvky územního systému ekologické stability (ÚSES), 

ani zvláště chráněná území, přírodní parky či významné krajinné prvky. Vlastní území stavby 

není zatěžované nad míru únosného zatížení a nejedná se ani o území hustě zalidněné. 

Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky 

významné lokality nebo ptačích oblasti v územní působnosti OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina ve 

smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), byl vyloučen stanoviskem Krajského 

úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, vydaným dne 25. 6. 2015 pod 

číslem jednacím KUJI 44430/2015 OZPZ 156/2015/SGM/60.  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Na kvalitu ovzduší má vliv převládající směr větru. V okolí záměru je kvalita ovzduší především 
ovlivňována lokálními topeništi a částečně dopravou. V blízkém okolí záměru nejsou významné 
bodové zdroje znečištění ovzduší. Posuzovaný areál přispívá ke znečištění ovzduší pouze 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 5 

produkcí pachových látek a amoniaku, které je ve srovnání s výše uvedenými vlivy 
zanedbatelné.   

Vlivy na vodu 

Území dotčené záměrem je odvodňováno Vilímečským potokem (ČHP 4-14-01-0320-0-00), 

který je pravostranným přítokem Vápovky, která se zleva vlévá do Moravské Dyje. Záměr není 

umístěn v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Katastrální území Dolní 

Vilímeč je zranitelnou oblastí ve smyslu NV 262/2012 Sb., v platném znění. Záměr významně 

neovlivní vodohospodářské poměry v území. Areál je napojen na dostatečně kapacitní vlastní 

vodní zdroj. Z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod bude nutné zajistit 

nepropustnost podlah ve stájích. Dešťové vody ze střech objektů a nekontaminovaných 

zpevněných ploch budou odváděny na terén a zasakovány. 

Vlivy na půdu  

Záměr nevyžaduje zábor ZPF ani PUPFL, nemá na tyto složky životního prostředí žádný vliv. 
Kontaminace půdy v místě záměru nebyla posuzována, předpokládá se, že pozemky nejsou 
kontaminované. 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy, chráněná území, významné krajinné prvky a ÚSES 

Významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost EVL ani PO byl vyloučen výše 

uvedeným stanoviskem krajského úřadu.  Prostor staveniště není příhodný pro rozvoj populací 

zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů rostlin. Chudé zastoupení fauny je 

podmíněno málo pestrou flórou a blízkostí stávajících stájí a skladovacích objektů. Nedojde 

k dotčené ÚSES, VKP, ZCHÚ, ani přírodních parků. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 17. 8. 2015 od oznamovatele 

oznámení záměru „Produkční stáj pro dojnice - Dolní Vilímeč“, zpracované podle přílohy č. 3 

k zákonu o EIA. Dne 20. 8. 2015 bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním oznámení záměru 

dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům dopisem č. j. KUJI 

56712/2015 OZPZ 2158/2015 Go. Dne 20. 8. 2015 byla informace o oznámení záměru 

zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. Obec Dolní Vilímeč přes 

opakovanou elektronickou (e-mailovou) žádost KrÚ, OŽPZ do vydání závěru zjišťovacího řízení 

nepodala informaci o tom, jak bylo oznámení zahájení zjišťovacího řízení k záměru zveřejněno 

na úřední desce Obce Dolní Vilímeč. Dne 9. 9. 2015 uplynula zákonná lhůta pro vyjádření k 

oznámení záměru.  

KrÚ, OŽPZ v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření dotčených správních 

úřadů. Žádný z dotčených správních úřadů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona o 

EIA. KrÚ, OŽPZ, k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčených územních samosprávných 

celků, veřejnosti, ani dotčené veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí 

KrÚ, OŽPZ, obdržel dne 17. 8. 2015 od oznamovatele (Zemědělské družstvo Dolní Vilímeč, IČ 

479 04 933, se sídlem Dolní Vilímeč č. p. 8, 588 56 Dolní Vilímeč), oznámení záměru 

„Produkční stáj pro dojnice - Dolní Vilímeč“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA Ing. 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 6 

Radkem Přílepkem (autorizovanou osobou dle zákona o EIA) KrÚ, OŽPZ dále v rámci 

zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření a stanoviska, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění 

tohoto rozhodnutí.  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení: 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán ochrany 
ovzduší; 

- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě; 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod; 

- Povodí Moravy, s. p. 

5. Vypořádání vyjádření, obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství č. j. KUJI 
59193/2015 ze dne 31. 8. 2015 

Ve vyjádření k záměru z hlediska ochrany ovzduší se uvádí, že z vypočteného návrhu 

ochranného pásma vyplývá, že rozsah OP se nezvětšuje, ale vzhledem k oddálení objektů 

živočišné výroby od obytné zástavby dojde ke zlepšení a posunu hranice OP od obytné 

zástavby a provozem stájí nebude docházet k překračování hygienických limitů mimo OP.  

Oznamovatel se upozorňuje na to, že před zahájením územního nebo stavebního řízení předloží 

provozovatel (investor) na KrÚ, OŽPZ, oddělení integrované prevence žádost o souhlas 

k umístění stavby nebo ke stavbě (změně stavby) zdroje znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 2 

písmene b) a c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Dále Je mimo jiné povinen doložit 

dle § 11 odst. 8 odborný posudek, zpracovaný autorizovanou osobou, návrh nového ochranného 

pásma, vyjádření příslušného obecního úřadu, na jehož k. ú. bude záměr umístěn, atd. 

V případě vydání kladného stanoviska k umístění nebo ke stavbě stacionárního zdroje 

znečišťování ovzduší budou v tomto stanovisku stanoveny provozovateli další podmínky 

z hlediska ochrany ovzduší. S realizací záměru souhlasí a nepožaduje záměr dále posuzovat. 

Vypořádání vyjádření:  
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/17334/2015/JI/HOK/Sme2 ze dne 28. 8. 2015 

Jako příslušný orgán ochrany veřejného zdraví, nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
V odůvodnění uvádí popis záměru a upozorňuje, že v dalším stupni projektové dokumentace 
bude KHS požadovat posouzení vlivu hluku z provozu zemědělského areálu na chráněné 
prostory, neboť pouhé konstatování zpracovatele dokumentace (poznámka: myšleno je 
Oznámení), že: „Navržená technologická zařízení či technologické postupy nebudou zdrojem 
nadlimitního hluku emitovaného vně objektů. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním 
prostoru pro denní dobu 50dB a pro noční dobu 40dB nebudou vlivem záměru překročeny“ 
nelze pokládat za prokázání dodržení limitních hodnot hluku z provozu areálu. 

Vypořádání vyjádření: 
Vzhledem k obsahu vyjádření je zřejmé, že zákonem chráněný zájem bude řešen v následně 
vedeném řízení a není nezbytně nutné pokračovat v posuzování vlivů na životní prostředí 
v procesu EIA. 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 7 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/IPP/1511800.002/15/HZH ze dne 7. 9. 2015 

Z hlediska odpadového hospodářství se upozorňuje na vhodnost doplnění odpadů, 
vznikajících v období výstavby  kat. č. 150406 „O“ - směsné obaly, kat. č. 150110 „N“ - 
obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo odpady těmito látkami znečištěné, kat. 
č. 170503 „N“ - zemina a kamení obsahující nebezpečné látky a kat. č. 200301 „O“ - 
směsný komunální odpad, přičemž přebytečnou zeminu lze využít mimo stavbu na povrch 
terénu, pouze pokud bude splňovat požadavky na obsah škodlivin v odpadech, 
využívaných na povrchu terénu, stanovených v příloze č. 10 tabulce 10.1 a 10.2 vyhl. č. 
294/2005 Sb. Mezi odpady vznikající v období provozu doporučuje doplnit odpady kat. č. 
150110 „N“ - obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo odpady těmito látkami 
znečištěné, kat. č. 150202 „N“ nebo kat. č. 150203 „O“ - absorpční činidla, filtrační 
materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy a kat. č. 200301 „O“ - směsný komunální 
odpad. K údaji, uvedenému v Oznámení v kapitole B.III.3. Odpady („původce si musí 
opatřit souhlas pro nakládání s odpady“), ČIŽP upozorňuje, že v § 16 odst. 3) zákona č 
185/2001 Sb., o odpadech, se uvádí, že shromažďování a přeprava nebezpečných 
odpadů nepodléhají souhlasu. Dále uvádí, že použité zářivky je nutno přednostně předávat 
v režimu zpětného odběru. Z hlediska odpadového hospodářství nemá zásadní připomínky 
a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Z hlediska ochrany vod je konstatováno, že zásobování vodou je uvažováno z veřejného 
vodovodu a záměr nezvyšuje produkci odpadních vod, provoz je navrhován stelivový 
s odvozem hnoje na stávající areálové hnojiště, aplikace hnoje bude prováděna podle 
aktualizovaného plánu hnojení a nepožaduje se pokračování v procesu EIA. 

Z hlediska ochrany ovzduší se konstatuje, že jde o vyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší s roční produkcí emisí amoniaku nad 5 tun, upozorňuje se, že pro povolení změny 
zdroje znečišťování ovzduší je třeba si vyžádat doklady od KrÚ, OŽPZ a nepožaduje se 
pokračování v procesu EIA. 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny se konstatuje, že záměr nezasahuje do EVL, 
přírodního parku ani do skladebného prvku ÚSES. Konstatuje, že krajským úřadem byl 
vyloučen negativní vliv na předmět ochrany a na celistvost žádné evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. Upřesňuje se, že v těsné blízkosti záměru (cca 20 metrů 
severozápadně) se nachází Vilímečský rybník, který je významným krajinným prvkem ze 
zákona. Uvádí se, že nelze vyloučit výskyt synantropních druhů ptáků v objektu, který má 
být demontován (sklad brambor). V takovém případě by bylo nutno postupovat v souladu 
s ustanovením § 5b, případně dle § 56 (u druhů zvláště chráněných) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny. Konstatuje se, že zpracovatel oznámení záměru se vůbec 
nezabývá vlivem stavby na krajinný ráz. Nepožaduje se pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání připomínek:  

Převážně se jedná o podmínky, vyplývající s platné legislativy. U připomínky ke krajinnému rázu 

a k výskytu synantropních druhů ptáků v objektu uvádí příslušný úřad, že příslušný orgán 

ochrany přírody a krajiny (Městský úřad Telč, odbor životního prostředí) se k záměru v zákonem 

stanovené lhůtě nevyjádřil, má se tedy zato, že pokud by byly z hlediska zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny námitky k vlivu stavby na krajinný ráz, nebo by byly požadavky 

na opatření k ochraně synantropních druhů ptáků při výstavbě, budou s tímto orgánem řešeny 

v následně vedených řízeních. Celkově, s ohledem na charakter připomínek, bez komentáře.  

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 8 

Povodí Moravy, státní podnik, značka PM045069/2015-203/Sto ze dne 3. 9. 2015  

Uvádí charakteristiku záměru a konstatuje, že plánovaný záměr se nachází v blízkosti VT 

Vilímečský potok - IDVT 10197533, jehož správcem je Povodí Moravy, s. p. a nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona o EIA. 

Vypořádání připomínek:  

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost 
v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne:  1. 10. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 9 

Kraj Vysočina a Obec Dolní Vilímeč se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu 
Kraje Vysočina. Zveřejněno je též způsobem, umožňujícím dálkový přístup (kód záměru VYS). 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

Číslo jednací:  KUJI 63831/2015 OZPZ 2158/2015 Go 
 

Číslo stránky 1
0 

Příloha pro oznamovatele: 
Kopie vyjádření dotčených správních úřadů k oznámení 
 
ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (oznamovatel): 

Datovou schránkou, s přílohou: 

1. Zemědělské družstvo Dolní Vilímeč, IČ 479 04 933, Dolní Vilímeč 8, 588 56 Telč 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

3. Obec Dolní Vilímeč, IČ 003 73 656, Dolní Vilímeč 47, 588 56 Telč 

Dotčené správní úřady: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

5. Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, IČ 002 86 745, nám. Zachariáše z Hradce 10, 
588 56 Telč 

6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, IČ 710 09 311, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČ 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Dle § 6 odst. 6 zákona o EIA (datovou schránkou, bez přílohy): 

8. Ministerstvo životního prostředí - EIA, IČ 001 64 801, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČ 708 90 013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 2, Veveří 

Dodejkou, bez přílohy: 

11. Městský úřad Telč, stavební úřad, IČ 002 86 745, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 
 


		2015-09-30T10:41:50+0000
	Not specified




